Come dunque ammettere per valevoli le pretese 
del Capitolo Laurenziano? 

Meno poi se queste siano esaminate in ordine alla 
Bolla di Leone XII: poiché allora tali pretese divengono 
così esorbitanti che nessun tribunale potrebbe accoglierle. 

x 
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PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Dilectis Filiis Abbati Monasterii Sancti Gregorii, et 
Sanctae Mariae Rotundae, ac Sancti La.urentii in Lu-
cina de Urbe Ecclesiar. Archipbris Salutem et Aposto-
licam Benedictionem hodie a Nobis emanantur Litterae 
tenoris subsequentis. Paulus Episcopus Servus Servorum 
Dei. Dilectis Filiis Prioribus, et Administratoribus ac 
Confratribus Confraternitatis Coquorum Romanam Cu-
riam sequentium sub Invocatione Annunciationis Beatae 
Mariae Virginis in Urbe Aplica auctoritate institutae 
Salutem, et Aplicam Benedictionem ! Sincerae devotionis 
affectus, quo TSTos et Romanam reveremini Ecclesiam 
promeretur, ut votis vestris quantum cum Deo possu-
mus favorabiliter annuamus. Sane pro parte nostra Nobis 
nuper exhibita petitio continebat, quod alias postquam 
Confraternitas vestra Coquorum Romanam Curiam se- ^ 
quentium sub Invocatione Annunciationis Beatae Mariae 
Virginis in Urbe Apostolica auctoritate erecta, et insti-

tuta, ac illius Confratribus pro tempore existentibus 
nonnulla privilegia facultates Indulgentiae et indulta 
eadem auctoritate concessa fuerant cum vos missas et 
alia divina officia secundum morem, et consuetudinem 
ipsius Confraternitatis ad Altarem Annunciationis eius-
dem Beatae Mariae Yirginis situm in Ecclesia Hospitalis 
Sancti Ludovici de Urbe Nationis Gallicanae celebrare 
feceritis et propter ipsius Ecclesiae novam constructio-
nem celebrationem huiusmodi inibi ulterius continuare 
commode non possetis, ac propterea vos calices, ac 
omnia paramenta, ornamenta et bona eiusdem Con-
fraternitatis ad Ecclesiam Sanctorum Vincentii, et Ana-
stasii Regionis Arenulae de dieta Urbe, quam dilectus 
Filius Iohannes de Falle illius Rector familiaris conti-
nuus commensalis, et Cocus noster etiam tunc obti-
nebat, etiam eodem Iohanne procurante ad effectum, 
ut inibi Missas, et alia divina Officia iuxta laudabiles 
observantias Confraternitatis huiusmodi commodius ce-
lebrati facere, et pro illis celebrandis convenire pos-
setis, transtulissetis, vos desiderantes Confraternitatem 
huiusmodi inibi remanere, ac Missas et Divina Officia 
praedicta celebrari facere pro reparatione et manuten-
tione ipsius Ecclesiae Sanotorum Vincentii et Anastasii 
NOTABILEM pecuniarum summam proposuistis exponere nec 
non si opus fuerit Ecclesiam ipsam Sanctorum Vin-
centii et Anastasii a fundamentis construi facere in-
tenditis si Nobis, et pro tempore existentibus Prioribus 
et Administratoribus, ac Confratribus ipsius Confrater-
nitatis luspatronatus, et praesentandi personam ido-
neam ad nutum vestrum amovibilem ad eamdem Ec-
clesiam Sanctorum Vincentii et Anastasii, cuius dum pro 
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tempore vacat collatio, et provisio ad Presbiteriani sen 
Diaconum Cardinalem Sancti Laurentii in Damaso sub 
cuius titulo Ecclesia ipsa Sanctorum Yincentii et Ana-
stasii consistit pertinere dignoscitur, durn illam prima 
vice et deinceps perpetuis futuris temporibus vacare 
contigerit, reservatur et concedatur. Quare pro parte 
vestra Nobis fuit humiliter supplicatum, ut ius patro-
natus, et praesentandi huiusmodi vobis et pro tempore 
existentibus Prioribus, Administratoribus et Gonfratribus 
praefatis perpetuo, ut praefertur reservare, concedere, 
ad alias in praemissis oportune providere de benigni-
tate Apostolica dignaremus. Hos igitur volentes vos 
favore prosequi gratiae specialis vosq. et vestrum sin-
gulos a quibusvis excommunicationis suspensionis, et 
interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et 
poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa 
latis, si quibus quomodolibet innodati existitis ad effe-
ctum praesentium dumtaxat consequendum harum serie 
absolrentes et absolutos fore censentes huiusmodi sup-
plicationibus inclinati vobis t pro tempore existentibus 
Prioribus, Administratoribus ac Confratribus Confrater-
nitatis huiusmodi cum ad hoc dilecti filii nostri Ale-
xandri eiusdem Sancti Laurentii in Damaso Diaconi 
Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarii 
expressus accedat assensus ius patronatus, et praesentandi, 
praefato Alexandro, et pro tempore existente titulo 
Sancti Laurentii in Damaso Presbytero, seu Diacono 
Cardinali personam idoneam ad nutum vestrum amo-
vibilem ad Ecclesiam ipsam Sanctor. Yincentii et Ana-
stasii, dum illam, tam prima vice, quam quoties dein-
ceps perpetuis futuris temporibus etiam per cessum vel 

decessum seu quamvis aliam dimissionem, yel amissio-
nem, aut privationem dicti Iohannis, seu cuiusvis alte-
rius eandem Ecclesiam Sanctorum Yincentii et Anastasii 
pro tempore obtinentem etiam apud Sedem Apostolicam 
vacare contigerit per eundem Alexandrum et pro tem-
pore existentem eiusdem tituli Presbyterum, sive Diaco-
num Cardinalem in ipsius Ecclesiae Sanctorum Yincentii 
et Anastasii Rectorem ad praesentationem huiusmodi 
instituendam. Ita quod vos et pro tempore existentes 
Priores, Administratores et Confratres praedicti singulis 
annis in Festo eiusdem Sancti Laurentii pro recognitione 
Superioritatis unum Cereum Cerae Albae ponderis trium 
librarum Eidem Ecclesiae Sancti Laurentii in Damaso 
solvere teneamini, et si in solutione huiusmodi per trien-
nium cessaveritis iure patronatus huiusmodi privati sitis, 
et collatio ipsius Ecclesiae Sanctorum Yincentii et Ana-
stasii ad praefatum Alexandrum et pro tempore exi-
stentem dicti tituli Presbyterum seu Diaconum Cardi-
nalem libere ut prius pertineat auctoritate Apostolica 
tenore praesentium reservamus, concedimus, ASSIGNAMUS ac 
iuspatronatus et praesentandi huiusmodi vobis, et pro 
tempore existentibus Prioribus, Administratoribus, ac 
Confratribus, ac si EX YERA FÜNDATIONE ET DOTATIONE COMPE-

TEREI eius in omnibus et per omnia naturae esse illudq. 
robur obtinere, cuius ESSET, AC QUOD OBTINERET si illud vobis, 
et pro tempore existentibus, Prioribus, Administrato-
ribus, et Confratribus, praedictis EX PLENA, ET DE BONIS 

VESTRIS PATRIMONIALIBUS FACTA DOTATIONE Ecclesiae Sanctorum 
Vincentii et Anastasii huiusmodi quesitum fuisset, ac ut tale 

sub derogatione iuris patronatui ex Privilegio Apostolico que-
situm minime comprehendi illique etiamsi de nominibus et 
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cognominibus vestris ac pro tempore existentiumPriorum, Ad-
ministratorum et Confratrum praedictorum ac dat. praesen-
tium expressa mentio fieret nullatenus derogari contin-
gat derogationem huiusmodi minime suffragari, et quous-
que ille in cuius favorem derogatio huiusmodi emanarit, 
cedat, vel decedat, fructus, redditus et proventus ipsius 
Ecclesiae Sanctorum Vincentii et Anastasii, eidem Eccle-
siae pro ilia ornamentis ac aliis iuribus ad divinum cul-
tum necessariis fulciendis, et ipso applicandos esse, et 
applicari debere, nec non QUASCUMQUE LITTERAS, quas con-
tra CONCESSIONES HUIUSMODI per Nos, et Sedem Apostolicam pro 
tempore emanare contigerit, et inde secuta quaecumque 
nidias et invalidas, nulliusque KOBORIS VEL MOMENTI EXISTERE. 

Sicque pro quoscumque Iudices etiam Causar. Palatii 
Apostolici Auditores, ac etiam Romanae Ecclesiae Car-
dinales sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facúltate iudicari et deffiniri 
debere, nec non quidquid secus super his a quonam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attentari irritum ac inane decernimus. Non obstantibus 
quibusvis Apostolicis Constitutionibus ac privilegiis et 
Indultis Apostolicis dilectis filiis Populo Romano sua 
quibuscumque tenoribus, et formis ac cum quibusvis 
clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-
cacioribus et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et 
aliis decretis etiam motu-proprio, et ex certa scientia, 
et ex quibusvis causis etiam iteratis vicibus etiam forsan 
per nos concessis approbatis et innovatis, etiam quod 
illis nullatenus aut nonnisi sub certis modo et forma 
derogari possit disponentibus quibus omnibus tenores 
illorum ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso 

ac forma in illis tradita observata inserti forent prae-
sentibus pro snfficienter expressis babentes illis alias in 
suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter, et 
expresse derogamus caeterisque contrariis quibuscum-
que. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
iosertae absolutionis, reservationis, concessionis, assigna-
t ions, decreti et derogationis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum 
Pétri ac Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis 
Dominicae millesimo quingentésimo trigesimo séptimo. 
Duodecimo Kai. Maji Pontificatus Nostri Anno Tertio. 
Quocirca discretioni vestra'e per Apostolica scripta man-
damus quatenus vos, vel duo aut unus vestrum per vos, 
vel alium seu alios per Litteras praedictas, et in eis 
contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac 
quoties pro parte Priorum, Administratoren et Con-
fratrum pro tempore existentium praedictor. desuper 
fueritis requisiti solemniter publicantes, eisque efficacis 
defensionis praesidio assistentes faciatis auctoritate no-
stra Literas et in eis contenta huiusmodi FIRMITER OBSER-

VAKI, ipsosque Priores, Administrators et Confratres 
possessione, seu quasi iuris patronatus, et praesentandi 
huiusmodi pacifice potiri, uti, et gaudere. Hos permit-
tentes eos desuper per praefatum Alexandrum, aut pro 
tempore existentem ipsius Sancti Laurentii in Damaso 
Presbyterum, seu Diaconum Cardinalem,vvel quoscumque 
alios quomodolibet indebite molestari, impediri vel per-
turban Contradictores auctoritate nostra appellatone 
postposita compescendo. Non obstantibus omnibus su-
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pradictis, aut si Alexandre», et pro tempore existenti 
Presbytero seu Diacono Cardinali praefato, vel quibusvis 
aliis comuniter vel divisim a dieta sit Sede indultum, 
quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint 
per Literas Apostólicas non facientes, plenam et expres-
sam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno 
Incarnationis Dominicae Millesimo quingentésimo trige-
simo séptimo, duodecimo Kal. Maji, Pontif icata Nostri 
Anno Tertio. 

H . RICHARDUS. 

Loco f Plumbi. 
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CLEMENS PP. YIII. 

Ad perpetuara rei memoriam, pro nostri pastoralis 
munerid debito auctoritatis nostrae libere libenter com-
municamus, quae pro felici ecclesiarum regimine et Chri-
sti fidelium animarum cura in earum visitationis supe-
riorum, praesertim S. R. E. canonicalium auctoritate 
factae executionem per eosdem Cardinales provide sta-
tata et ordinata comperimus. Exposuit siquidem Nobis 
dilectus filius noster Alexander S. Laurentii in Damaso 
diaconus cardinalis Montaltus nuncupates S. R. E. Vice 
Cancellarius, quod ipse alius, ut muneris sui debito sa-
tisfaceret Collegiatam insignem, et parochialem Matri-
cem ecclesiam S. Laurentii in Damaso, quae titulus seu 
diaconia sui cardinalatus existit, ac alias praesertim pa-
rochiales ecclesias filias et subiectas ipsi ecclesiae S. Lau-
rentii, nempe . S. Thomae, S. Stephani in 
Pescinula, S. Agnetis et Barbarae regionis Parionis, 
S. Salvatoris in Campo, S. Salvatoris nunc S. Mariae de 
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Planctu, S. Salvatoris in unda, S. Mariae in Caccaberis,-
S. Mariae in Publiculis, S. Pauli, S. Ioannis in Pigna, 
S. Nicolai in Via Iulia, S. Martinelli, SS. Yincentii et 
Anastasii, S. Tomae de Cenciis, S. Benedicti in Clau-
sura, sanctae Catherinae de Rota, omnes regionis Are-
nulae, S. Salvatoris in Primicerio, SS. Simonis et Iu-
dae, S. Blasii ad foveam, S. Ceciliae, S. Nicolai de Mo-
linis regionis S. Eustachii, SS. Nicolai et S. Yalentini 
regionis S. Angeli, in quibus omnibus ipse Alexander 
cardinalis tamquam dictae Collegiatae et Matricis paro-
chialis ecclesiae S. Laurenti diaconus, seu titularis, or-
dinariam habet iurisdictionem etiam de scientia et mandato 
nostro vivae vocis oraculo eidem Alexandro Cardinali fa-
ctum per debitum filium magistrum Bernardinum notar . . . , 
et apostolicae sedis not. virum prudentia, doctrina, et 
discretione, ac rerum experientia instructum visitari cu-
ravit, eiusque visitationis, relatione habita, inter cetera 
comperisset, quod ecclesiae ipsae parochiales fere omnes, 
renovatione aut restauratione indigebant, et quod ea-
rum aliquae adeo tenues redditus habebant ut ob ea-
rum inopiam restaurari non possent, aliae vero eo in 
situ positae maleque dispositae, et adiacentium aedifi-
ciorum structura quodammodo obsitae, et compressae 
essent, ut ad formam decentem redigi nullo modo pos-
sent. Et insuper comperiisset, quosdam ex rectoribus ob 
reddituum tenuitatem non potuisse, alios vero propriae 
obligationis oblitos noluisse debitis oneribus satisfacere, 
nec idoneis ministris uti, minusque congruam portionem 
in fabricae, ornamentorumque, et sacrae suppellectilis 
instructione quotannis, ut par est erogare non sine ma-
xima divini cultus diminutione, et priorum virorum 
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scandalo, animarumque salutis detrimento, ecclesiarum 
earumdem statui, et necessitatibus, ac felici directioni, 
et gubernio opportune provideri volunt infrascripta de-
creta, et ordinationes fecit. Primo — Ultra praefatas 
ecclesias S. Nicolai in Agone, S. Leonardi, S. Yalentini, 
S. Barbarae, S. Martinelli, S. Pauli, S. Mariae in Cac-
caberis, et S. Nicolai de Molinis, ceteris indecentiores, 
et difficilioris peneque impossibilis restaurationis, et 
quae exiguo animarum numero constaret ex nunc prout 
ex tunc, et...., cum primum omnes, vel aliquae eorum 
per cessum, vel decessum, seu quamcumque aliam dimis-
sionem vel amissionem aut privationem illas non obti-
nèntium, aut alias quovis modo vacaverint, seu si ille 
permissis, aut alias quibusvis modis vacaverint, quod 
titulum, munusque parochiale, et animarum curam per-
petuo suppressit et extinxit, earumque curam et paro-
chianos sancti Nicolai in Agone una cum iurisdictione 
parochiali ad viciniores transtulit, univit, perpetuo ap-
plicavi^ et incorporavit, ut infra parochianos 

S. Nicolai in Agone ad ecclesiam parochialem S. Agnetis, 
S. Leonardi passim ad parochialem S. Mariae de Planctu, 
et passim ad parochialem S. Mariae in Publicolis, S. Ya-
lentini ad parochialem S. Nicolai de Cesarinis, S. Bar-
barae passim ad parochialem S. Blasii de Annulo, par-
tim ad parochialem S. Mariae de G-ripta Pietà, S. Mar-
tinelli passim ad parochialem S. Salvatoris in Campo, 
et passim ad parochialem S. Benedicti in Clausura, 
S. Pauli passim ad parochialem SS. Vincenti! et Anastasii, 
et passim ad parochialem S. Mariae in Monticellis ; 
S. Mariae in Caccaberis passim ad dictam parochialem 
S. Mariae de Planctu, et passim ad parochialem S. Be-
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nedicti in Clausura, et S. Nicolai de Molinis passim ad 
praescriptam parochialem S. Nicolai de Cesarinis, et 
passim ad parochialem S. Blasii de Annulo iuxta limi-
tationem et distinctionem de limitibus singularum pa-
rochiarum facient, et haec cum omnibus et honoribus 
parochialibus non . . . bonis et iuribus, quia 
ex omnibus ipsis bonis et iuribus nunc pertinentibus et 
quae in futurum quomodocumque pertinere etiam per exti-
mationem pensionum super eisdem hactenus imposita-
rum et reservatarum, etiam nonduin sequuto effectu 
praescriptae suppressionis accedere possent, aut pote-
runt ad ipsas parochiales, sicut supra suppressus appli-
cavit redditus annuos ut infra ult. Ex ecclesia S. Ni-
colai in Agone applicavit ecclesiae parochiali S. Agnetis 
summam scutorum quinquaginta; ex S. Leonardo pa-
rochiali S. Crucis, seil S. Mariae in Publicolis scutorum 
duodecim ; ex eadem parochiali S. Nicolai de Cesarinis 
scutorum ' quinquaginta ; ex S. Valentino praefatae pa-
rochiali S. Nicolai de Cesarinis scutorum sexaginta; ex 
S. Barbara parochiali S. Blasii de Annulo scutorum tri-
ginta; ex eadem parrochiali S. Benedicti in Clausura 
scutorum nonaginta; ex S. Martinello eidem parochiali 
S. Benedicti scutorum sexaginta ; ex S. Paulo parochiali 
sanctorum Vincentii et Anastasii scutorum nonaginta, 
et ex eadem parochiali S. Mariae de Monticellis scu-
torum viginti, et ex S. Maria de Caccaberis parochiali 
S. Mar iae de Plantu scutorum quadraginta ; ex S. Ni-
coiao de Molinis iam dictae parochiali S. Blasii de An-
nulo scutorum viginti. Ex aliis autem redditibus eccle-
siarum sicut supra suppressarum qui supersunt ; perpe-
tuo pariter applicavit annuum redditum, ut infra vid. 
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parochiae seu titulo vicariae perpetuo erectae in prae-
scripta ecclesia Matrice S. Laurentii pro manutentione 
unius capellani coadiutoris in cura animarum et mini-
stri clerici, qui in muneribus, et functionibus parochia-
libus summam scutorum septua-
ginta, et pro mercede duorum ex beneficiatis ex eadem 
ecclesia S. Laurentii, qui in audiendis confessionibus in 
eadem ecclesia etiam serviant iuxta formam per eumdem 
Alexandrum cardinalem tradendam summam scutorum 
sexaginta aeque inter eos partiendam ; parochiali sancti 
Thomae in Parione scutorum quinquaginta; parochiali 
S. Ioannis scutorum triginta ; paro-
chiali S. Mariae summam scutorum nonaginta. Reliquum 
vero quod adhuc ex redditibus praefatarum ecclesiarum 
suppressarum superesse dignoscitur, et reservavit dispo-
sitioni suae applicandum, et erogandum, in et pro te-
stauratione praefatarum omnium et singularium eccle-
siarum aut in manutentione aliorum ministrorum in 
eisdem ecclesiis, seu alios ad beneficia ipsarummet ec-
clesiarum, quae parochiales remanent arbitrio suo, prout 
opportunum esse censuerit. Praeterea quum redditus 
praefatae parochialis sanctae Caeciliae non sufficiunt 
ad rectoris, et ministri clerici necessaria substentare 
ipsiusque ecclesiae et sacrae suppellectilis congruam re-
staurationem et instructionem, duas cappellanias in ipsa 
ecclesia sanctae Ceciliae existentes unam sub in-
vocatane sanctae Mariae Conceptions et alteram sancti 
Angeli, quarum simul annui redditus summam ducen-
torum quadraginta non excedunt, cum primum, et quan-
documque per cessum aut per decessum vel privationem 
sive alio quovis modo vacabunt, aut altera ipsarum va-
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cabit ipsas capellanias earumque titulos perpetuo sup-
pressit et extinxit, bonaque ipsarum, redditus et obven-
tiones univit, applicavit, et incorporavi ipsi parochiali 
ecclesiae sanctae Ceciliae, et eadem ex causa tenuitatis 
reddituum praefatae ecclesiae parochiali S. Stephani in 
Pescinula, cuius redditus diminuti fuerunt ex applica-
tione alias facta de notabili summa Collegio beneficia-
torum electo in praefata Ecclesia Collegiata et Matrice 
S. Laurentii in Damaso duas etiam capellanias in ipsa 
ecclesia sancti Stephani existentes, unam sub sanctorum 
Petri et Pauli, et alteram S. Magdalenae invocationibus, 
quarum annui redditus summam ducentorum quadra-
ginta similiter non excedunt, et cum primum et quan-
documque vacabunt, sicut supra perpetuo  

applicavit ipsi ecclesiae parochiali sancti Stephani. Ita 
ut rectores ipsarum ecclesiarum parochialium sanctae 
Ceciliae et sancti Stephani teneantur satisfacere oneri-
bus ipsarum capellaniarum, quae sunt unius missae die 
feriato unaquaque hebdomada pro generali capellania. 
Insuper quoniam praefatae ecclesiae parochiales S. Ma-
riae Gripta Pietà, et sanctorum Simeonis et Iudae, et 
S. Nicolai in Via Iulia iurispatronatus laicorum esse di-
cuntur, et p.a primis angusta est, et ob situs, et aedi-
ficiorum adiacentium qualitatem ampliari et restaurari 
ut par est minime pot. 2a vero reparatione indiget, ul-
tima similiter nimis angusta sit, ruinamque minetur, nec 
habet coniunctam sacristiam, minusque idem pro habita-
tione rectoris, decrevit, et mandavit quod sub eodem 
titulo S. Mariae nova ecclesia in loco, et iuxta formam 
per eum designandam construatur, indeque servatis ser-
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vandis profanetur antiqua ecclesia, situsque et edificia 
seu cementa distrahantur pretio erogando in vim fa-
bricae novae ecclesiae, cui etiam usui ex tunc applica-
v i omnes redditus et fructus tam exactos, quam exi-
gendos pro tempore quo ipsa ecclesia proprium recto-
rem non habuit, et qui deductis expensis  

comperientur nec non ad eumdem 
usum applicavit ex nunc et futurum donee Ecclesia ipsa 
de novo construenda perfecta sit annua scuta ducenta 
ex redditibus ordinariis singulis annis in opus ipsum 
eroganda. Ecclesiam vero sanctorum Simeonis et ludae 
et aliam S. Nicolai in via Xulia, cum redditus adeo exi-
gui sint, ut ad ipsas restaurandas satis non sint, prae-
sertim earn S. Nicolai, quae maiorem expensam exigit 
et tenuiores redditus ordinarios habet, qui nec ad re-
ctoris necessariam substentationem sufficient, mandavit 
eas refici ac restaurari, ampliarique debere per earum 
patrones respectivos iuxta formam ab eo prescriben-
dam. Ulteriusque patronos praefatae ecclesiae S. Nico-
lai teneri ad augendos redditus ordinarios ipsius Eccle-
siae, ita ut rector inde congrue substentari, summam-
que praeterea ex eisdem redditibus ordinariis scutorum 
vigiliti erogare pro mercede Clerici, Ministri, et alio-
rum triginta in usum fabricae, et sacristiae ut infra la-
tius de hoc ipso dicetur, valeat. Demum quoniam Pa-
ro chia praefatae ecclesiae Sanctae Catherinae de Rota 
adeo late patet ut fruitur bismille Parochiani sub eius 
Cura degentes consueverunt quibus commode solus Re-
ctor inservire non potest propterea cum ex redditibus 
per capitulum et canonicos Basilicae Principis Aposto-
lòrum quibus alias redditus omnes valde ampli ad ipsam 
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ecclesiam Sanctae Catharinae spectantes applicati fue-
runt, et aliunde etiam eidem parochiali ecclesiae Sanctae 
Catherinae assignatis, opportunum providere nequeat, 
decrevit ineundam esse... ab ipso capitalo et canonicis, 
qua redditus ordinarii ipsius parochiae illieo augean-
tur ut capellanus coadiutor in cura animarum una cum 
idoneo Ministro Clerico haberi quoque et retineri, et 
quotannis in fabricae restaaratione et sacristiae instru-
ctionem saltem summa .scutorum triginta erogari com-
mode per ipsius ecclesiae rectorem possit. Decrevit pa-
riter, quod redditus annui sicut supra respective prae-
fatis ecclesiis parochialibus applicati tam ex redditibus 
parochialium suppressarum, quam capellaniarum, et alio-
rum ut supra prius quam in usus Ministrorum erogen-
tur in ecclesiarum restauratione iuxta formam per eum-
dem dandam erogari debeant, nec non decrevit, et 
mandavit quod in posterum perpetuis futuris tempori-
bus rectores ecclesiarum parochialium infra descripta-
rum teneantur . . . . , sicut supra 
respective factarum secuto effectu prout ab eo, habita 
uniuscuiusque facultatis et possibilitatis ratione, postea 
singulariter ipsis ordinabitur eorum sumptibus, et ex-
pensis manutenere ministros necessarios et in fabricae 
ecclesiarum sacraeque suppellectilis -usum quotannis ex-
pendere et erogare, ut infra ulterius, Vicarius Perpe-
tuus S. Laurentii et rectores ecclesiarum parochialium 
S. Salvatoris in Campo, S. Agnetis in Agone, Sanctae 
Catherinae de Rota, Sancti Stephani in Piscinula, Sancti 

^ Benedicti in Clausura, et S. Nicolai apud Cesarinos, 
singuli prò unius sacerdotis, capellani, et coadiutoris 
in Curae animarum scuta quinquaginta, et prò unius 
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ministri clerici manutentione yiginti, et pro fabricae 
restauratione, et sacristiae instauratione triginta; rector 
vero S. Mariae de Gripta Picta cuius redditus valde 
uberes sunt, et aliquid amplius si opus erit suo... suo-
rura arbitrio. Alii vero rectores omnium aliarum eccle-
siarum parochialium teneantur quotannis expendere et 
erogare singuli pro ministri clerici manutentione sum-
mam scutorum viginti et pro fabrica et sacristia alia 
scuta viginti, ut super quod si aliquis ipsorum, ut sin-
gulis praescriptum est, defuerit in manutentione capel-
lani, et coadiutoris, et ministri clerici, qui ab eodem 
Alexandro Cardinali, vel eius Yicario probati in actu . 
inserviant, nec non in erogando quotannis pro fabricae 
et sacristiae summam praetaxatam pro ea parte tem-
poris et quota summae, in qua negligentes extiterunt, 
fructus suis non faciant, sed eos et tantumdem etiam 
de proprio loco poenae restituerint, et solvere tenean-
tur ad effectum applicandi, prout et ex nunc applica-
vit ipsemet ecclesiis earumque sacristiis, aut aliis di-
tioni eiusdem S. Laurentii subiectis arbitrio suo, vel 
successorum suorum; erogantur post easdem ecclesia-
sticis qui eiusmodi subsidio tunc magis indigere compe-
rientur. Respec. vero praedictae ecclesiae parochialis 
S. Agnetis, cuius modernus Rector ob eius continuam, 
et adversam valetudinem non potest per se ipsum mu-
nera parochialia obire ne in Divinis, et ministratione 
Sacramentorum parochiani patiantur, ut hactenus con-
tigisse comperuit, et ne differatur ulterius ipsius eccle-
siae restauratio, quam Rector ipse annis XXYI citra 
quibus earn tenet prorsus neglexit, ita ut nihil in fa-
bricae, et parum admodum in sacristiae usum erogavit, 
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decrevit, et mandavit quod moderni Rectoris vita du-
rante ex fructibus, et redditibus ipsius ecclesiae,- qui 
satis uberes sunt ultra summam ducatorum circiter ter-
centorum, assignatorum, prout assignavit annua scuta 
centum eroganda pro manutentione sacerdotis idonei et 
probati, qui ipsius Rectoris Vice Ouram animarum exer-
ceat, et alia omnia onera parochialia subeat, ministrum-
que clericum suis expensis teneat, nec non etiam assi-
gnavit alia scuta centum etiam annua, quae expendere 
debeat pro ecclesiae restauratone, indeque in sacris 
supellectilis necessaria emptione. Servata fórma per eum-
dem Alexandrum Cardinalem praescribenda donee aliud 
per ipsum ordinatum fuit. Ut autem in ecclesiis paro-
chialibus Sancti Benedicti nunc Sanctissimae Trinitatis, 
et Sanctae Mariae de Planctu Regionis Arenulae, et 
Sanctorum Yincentii, et Anastasii, quarum Cura, et onus 
tenet manutentionis ministrorum, fabricae et sacristiae, 
ut apud societates et Fraternitates in ipsis ecclesiis exi-
stentes, Divinus cultus potius augeatur quam minuatur 
praecepit, et mandavit quod per iam dictas Fraterni-
tates respective earumque expensis, deinceps perpetuis 
futuris temporibus, ecclesiae ipsae manuteneantur, tam 
quoad fabricam, ornamenta, et omnem aliam Sacram 
supellectilem, quam quoad clericos, ministros, rectorem 
ipsarum ecclesiarum ; et in specie fraternitas Sanctae 
Mariae de Planctu inter plures capellanos quos alere 
consuevit unum habeat, qui in ministratione sacramen-
torum praesertim ad confessiones audiendas rectorem 
cum opus erit gratis adiuvet. Ad divini autem cultus 
augmentum, et ad parochianorum in audiendis missis, 
et aliis exercitiis spiritualibus maiorem commoditatem 

decrevit, quod singuli rectores et capellani sicut supra 
per eosdem rectores assumendi inter alia teneantur 
singulis diebus fóstis, et saltern aliis tribus ferialibus 
qualibet hebdómada ex muñere et obligatione paro-
chiali missae sacrificium in propria ecclesia agere et 
die festo titulari propriae ecclesiae aliquotque aliis 
diebus solemnioribus per eumdem Alexandrum Cardi-
nalem prescribendis sua quisque ecclesia missam unam 
a cantu vesperarumque offerre adMbitis saltern aliis duo-
bus necessariis sacerdotibus celebrare et canere et officia 
divina in feriis hebdomadae maioris ex proscripto ru-
bricarum solemnitatum recitare, nec non singulis diebus 
sabbatis, et aliorum festorum Beatissimae Yirginis in 
vesperis antiphonam de eadem Yirgine temporis con-
gruentem similiter decantare, piierosque et alios in pro-
priis seu vicinioribus ecclesiis ubi scholarum et Chri-
stianae Doctrinae exercitium institutum erit, aut insti-
tuetur docere, sane praemissa omnia decrevit, et ordi-
nav i , reservata sibi facúltate quandocumque ad cultus 
divini augmentum Ecclesiarum decorem et congruum 
servitium sibi ¿visum fuerit expedire alias providendi, or-
dinandi, et dispensandi, praefatisque ut opportunum 
esse censuerit, addendi, minuendi et immutandi, et su-
per inde quoscumque alios ordinationes et constitutio-
n s , statuta et decreta generaliter et singulariter ob-
servanda, condendi, et in specie aliquas etiam alias ex 
praefatis ecclesiis parochialibus, ubi ad formam decen-
tiorem rectorum opera et parochianorum subsidio, ut 
plerique polliciti sunt non redigantur, supprimendi, ad 
aliasque viciniores et decentes ecclesias sicut supra 
curam animarum transferendi nec non memoratas ec-

clesias suppressas, et supprìmendas perpetuo, vel ad 
tempus aliquibus ordinibus religionum, fraternitatibusque 
collegiis, nationibus, aut aliis piis locis, sub leglbus, et 
conditionibus sibi benevisis concedendi, aut applicandi, 
aut ipsas omnes, vel earum aliquas profanandi, et in 
profanum usum, servata sacri Concilii Tridentini forma, 
convertendi, situmque aedificia, et cementa ipsarum alie-
nandi et distraendi, et pretium inde percipiendum in 
fabricae, vel sacristiae aliarum ecclesiarum de suae iu-
risdictionis usum convertendi, et capellanias seu alta-
ria, ac titulos omnes in eisdem ecclesiis parochialibus 
transferendi suppressis et supprimendis existentibus 
cum omnibus eorum bonis, iuribus, et redditibus, ho-
noribus et oneribus ad alias ex praefatis ecclesiis pa-
rochialibus transferendi prout in patentibus.... eiusdem 
Alexandri cardinalis desuper expeditis latius contineri 
dicitur. Cum autem idem Alexander cardinalis cupiat 
ordinationes et decreta suprascripta ut firmiter obser-
ventur ac perpetua validitate subsistant apostolicae 
confirmationis robore communiti, nobisque propterea 
humiliter supplicatis, fecerit, ut in praemi^is opportune 
providere de benignitate apostolica dignaremur. NOR 
huiusmodi supplicationibus benigne annuere volentes 
literarum praefatarum patentium veriores, et totos te-
nores, ac datas praesentibus prò expressis habentes 
decreta, ordinationesque, suprascripta, ac patentes huius-
modi literas desuper confectas cum omnibus illarum con-
tentis, ac inde secutis auctoritate apostolica, tenore prae-
sentium, excepta ea parte, qua de profanandis ecclesiis 
supprimendis satis disponitur, confirmamus perpetuo et 

approbamus, illisque perpetuae ac inviolabilis apostolicae 
confirmationis robori adiicimus, omnesque et singulos 
tam iuris quam defectus etiam de necessitate specia-
liter et expresse exprimendos etiam substantiales, si qui 
intervenerint in iisdem supplemus, et quatenus opus 
sit de novo praemissa omnia et singula ea parte ex-
cepta prout superius expressum est, perpetuum statui-
mus et ordinamus eademque decreta et ordinationes 
perpetuo firma valida et efficacia esse et fore, suosque 
plenarios et Íntegros effectus sortiri, et obtinere, ac ab 
omnibus quos concernunt inviolabiliter observari debere 
praesentesque literas et in eis contenta quaecumque 
ullo unquam tempore etiam ex eo, quod praemissa, non 
iustificatis et verificatis eorum seu cuiuslibet eorum 
causis, emanarint neque moderni dd. DD. ecclesiarum 
rectores, et aliis in praemissis interesse quomodolibet 
habentes seu pretendentes ad hoc. vocati fuerint, ne-
que illis consenserint et ex quavis causa et occasione, 
ac • ex quocumque capite undecumque resultante vel 
pretextu, aut quesito colore de subreptionis aut nulli-
tatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quopiam 
defectu notare, impugnari, seu invalidari, in vis vel con-
troversiam vocari ad términos iuris reduci, aut adver-
sus illis et literas dicti Alexandri cardinalis, quodcum-
que iuris gratiam, vel facti remedium impetrari, sed 
etiam motu proprio concedi ullatenus unquam posse, 
neque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum 
etiam effectus non sortitur, revocationibus, suspensio-
nibus, restrictionibus, derogationibus, et aliis contrariis 
dispositionibus etiam a Nobis vel successoribus nostris 

Romanis Pontificibus etiam in crastinum assumptionis 
cuiuslibet èorum ad summi apostolatus apicem, si alius 
quandocumque ac sub quibuscumque tenoribus et for-
mis, nec non quibusvis clausulis, et derogatoriarum 
derogatoriis aliis efficaci oribus, et in solidum nec non 
irritantibus, et aliis decretis prò tempore emanatis com-
prehendi, sed semper et omni tempore ab illis omnibus 
et singulis exceptas esse, et censeri, et quoties alias 
contrarias dispositiones emanari contigerit, toties in 
pristinum, et validissimum statum suurn adversus huius-
modi contrarias dispositiones restitutas, et plenarie rein-
tegratas, et de novo concessas esse, et censeri, sicque 
per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam 
causarum palatii apostolici auditores sublata eis et eorum 
cuilibet quavis alias iudicandi et interpretandi facultate, 
et iudicari et diffiniri debere, ac irritum et inane quic-
quid secus super bis a quoquam quavis auctoritate scien-
tia vel ignoranter contigerit attentari . . . . decernimus; 
volumusque autem ut ex praemissis nullum nunc Obti-
nentibus parochiales ecclesias aut beneficia suprascripta 
praeiudicium generetur, utque ecclesiae supprimendae mi-
nime profanentur, sed quod ipsarum cura} ut permittitur 
ad alias translata fraternitatibus, religiosisve ut supra eas 
concedere, nec non aedes dumtaxat illis adiacentes qui-
buscumque personis cum opportunis pactis, conditionibus, 
obligationibus vendere, pretiumque inde redigendum in sub-
sidium aliarum ecclesiarum parochialium convertire. Idem 
Alexander cardinalis valeat, vel illis alius provideatur. Ita 
ut divinus in illis cultus aliquo pacto remaneat ac con-
cessio seu provisio huiusmodi atque decretum supra-

— 69 — 
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scriptum translationis curae animarum ad effectum de-
ductum non fieri debeat. Quocirca eidem Alexandro car-
dinali et prò tempore existenti sancti Laurentii in Dà-
maso presbytero vel diacono cardinali per praesentes 
committimus et mandamus quatenus per se vel alios, 
praesentes literas, et in eis contentos quaecumque ubi, 
et quod opus fuerit solemniter pubblicare, easdem or-
dinationes et decreta debitae executioni demandari, ac 
perpetuo custodiri, auctoritate nostra curet, et feriat 
contradictores quoslibet, eisque auxilium, atque consi-

A 

lium vel favorem publice vel occulte directe vel indi-
recte quomodolibet prestantes per censuras ecclesiasti-
cas, aliaque opportuna iuris et facti remedia opportune 
proposita compescendos. Invocato etiam ad hoc si opus 
fuerit auxilio beneficiatus secularis, non obstantibus re-
gulis nostris de unionibus committendis ad partes, vo-
catis quorum interest, ac de exprimendo vero valore 
etiam alterius beneficii, cui aliud inifci peteretur, et qua-
tenus opus sit de non tollendo iure quesito, ac Late-
ranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas 
nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, nec 
non aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, 
.ac ecclesiarum praefatarum et aliarum quarumcumque 
ac etiam almae urbis ac iuramenti confirmatione apo-
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et 
consuetudinibus, et privilegiis, indultis, et literis aposto-
licis quibusvis personis etiam ecclesiasticis, et locis piis, 
ac etiam dilectis filiis Populo Romano in Concistorio-
rum praemissorum quolibet concessis et confirmatis qui-
bus òmnibus et singulis etiam sigillorum sufficienti de-

rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis 
specifica, et ad verbum expressa mentio habenda esset, 
eorumque teuores présentes pro expressis habentes hac... 
dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque 
contrariis quibuscumque etc. 

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo pisca-
toris, die 15 Septembris 1594. Pontificatus Nostri anno 
tertio. 

M . YESTKIUS BARBIANUS. 
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INDEX CHRONOLOGICUS 
YICARÌORUM URBIS 

MAXX. PONTIFICUM ROMM. 

ANNI CHRISTI 

12 Junii 
22 Junii 

Julii 

25 Martii 

27 Septembris 

14 Decembris 

16 Septembris 

30 Septembris 

10 Aprilis 
15 Decembris 

1 Januarii 

SUB S. PETRO PP. 
56 — S. Linus Volaterranus 
56 — S. Cletus Romanus 
64 — S. Clemens Romanus